UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SGDĐT Hải Phòng,  ngày          tháng        năm 2025

THÔNG BÁO

Phổ biến bộ cẩm nang tiết kiệm điện năm 2025

Ngày 21/4/2025, Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số

1765/SCT-NL của Sở Công thương phổ biến về "Bộ cẩm nang tiết kiệm điện

năm 2025" do Cục Đổi mới sáng tạo, Chuyển đổi xanh và Khuyến Công giới

thiệu tại văn bản số 326/CV-ĐCK ngày 16/4/2025. Bộ cẩm nang là ấn phẩm

quan trọng thuộc kế hoạch triển khai chương trình quốc gia về sử dụng năng

lượng tiết kiệm và hiệu quả năm 2025, được biên soạn bởi các chuyên gia, nhà

khoa học và quản lý giàu kinh nghiệm trong lĩnh vực năng lượng.

Sở Giáo dục và Đào tạo phổ biến và giới thiệu rộng rãi tới các đơn vị về

"Bộ cẩm nang tiết kiệm điện năm 2025". Các cơ sở giáo dục có thể sử dụng Bộ

cẩm nang là tài liệu chính thống trong các hoạt động tuyên truyền, phổ biến

pháp luật, chính sách, kinh nghiệm và giải pháp sử dụng điện tiết kiệm, hiệu

quả. Giáo viên có thể sử dụng nội dung của Bộ cẩm nang để dạy học tích hợp,

lồng ghép về các chủ đề liên quan đến tuyên truyền tiết kiệm điện, tiết kiệm

năng lượng. Sở Giáo dục và Đạo tạo đã tải bản pdf của Bộ cẩm nang này tại

trang web https://tietkiemnangluong.com.vn để các đơn vị có thể trực tiếp tải về

sử dụng (gửi kèm theo).

Các cơ sở giáo dục, giáo viên có nhu cầu sử dụng, tham khảo thêm thông

tin, có thể tải bộ cẩm nang tại trang web của chương trình theo đường liên kết:

https://tietkiemnangluong.com.vn/tintuc/c12/tailieu hoặc truy cập trang web

https://tietkiemnangluong.com.vn, chọn TÀI LIỆU/SỔ TAY, chọn Cẩm nang

tiết kiệm điện trong gia đình năm 2025 hoặc Cẩm nang tiết kiệm điện trong văn

phòng – công nghiệp – toà nhà năm 2025.

Nơi nhận:
- Các phòng GDĐT;

- Các trường THPT, Phổ thông nhiều cấp;

- Trường Giáo dục Chuyên biệt;

- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Uông Minh Long

https://tietkiemnangluong.com.vn/
https://tietkiemnangluong.com.vn/tintuc/c12/tailieu
https://tietkiemnangluong.com.vn/

		2025-04-22T14:07:41+0700
	Việt Nam
	Uông Minh Long <uongminhlong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-22T15:12:05+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-22T15:12:06+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-22T15:12:06+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-22T15:12:07+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!